
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 11Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

122 RAIMUNDO RODRIGUES DE ALMEIDA 6249901 2020/220285 30/09/2021

123 RAUL JOSE MARQUES DE NAZARETH JUNIOR 518803201 2020/750833 17/12/2021

124 REGINALDO BRAGA PEREIRA 565671001 2019/12459 22/11/2021

125 REGINALDO SANTOS FERREIRA 38861002 2017/15060 20/10/2021

126 RICARDO DA PURIFICACAO DE OLIVEIRA 7170601 2019/173001 17/12/2021

127 RICARDO FERDINANDO LEAO LIMA 316777101 2020/111702 04/11/2021

128 RODOLFO LIMA ANTUNES 513364501 2020/585626 06/12/2021

129 ROSANA MARIA RODRIGUES CRESPO TEIXEIRA 5578601 2018/544580 22/10/2021

130 ROSELIA MOREIRA PONTES 557040901 2021/288231 28/12/2021

131 ROSEMARY DA SILVA SOARES 369701 2020/803409 23/11/2021

132 ROSENEY FERRAZ 5055501 2020/853464 27/10/2021

133 ROSILDA MAIA FERREIRA 66332801 2020/416079 01/12/2021

134 ROSILDA PEREIRA DA SILVA SANTOS 24150401 2021/152668 17/09/2021

135 ROSIVALDO RODRIGUES SARAIVA 5765701 2020/216993 17/12/2021

136 RUBENS LIMA PANTOJA 602174302 2020/448693 24/11/2021

137 RUBENS OLIVEIRA MATOS 70067301 2020/448670 01/09/2021

138 RUBENY MARREIRA VIDAL 44875301 2020/706610 02/12/2021

139 SALIM AMOURY 203534001 2019/436936 18/10/2021

140 SEBASTIAO OLIVEIRA TEIXEIRA 513021201 2018/556131 09/09/2021

141 SERGIO ENIO BOTELHO CORDOVIL 520496801 2020/213920 25/10/2021

142 SEVERINO JANUARIO RIBEIRO BATISTA 1202501 2021/394847 22/10/2021

143 SHEILA MARIA DE CASTRO CORREA 555662701 2018/523959 27/09/2021

144 SILVIA MARIA DO NASCIMENTO SOUZA 319931202 2018/438583 16/11/2021

145 SILVIO DE JESUS MESQUITA NASCIMENTO 7136601 2019/105024 15/09/2021

146 SONIA DAS GRACAS SANTOS PIMENTEL 19841201 2019/432851 16/09/2021

147 SONIA MARIA PAMPLONA FREITAS 318496001 2019/216207 21/10/2021

148 TANIA MARIA CADETE COELHO 44693901 2020/467215 18/11/2021

149 TELMA NAZARETH NUNES MONTEIRO 73013001 2021/597778 29/11/2021

150 TEREZINHA PEREIRA DA SILVA 53290801 2019/505303 28/10/2021

151 TEREZINHA SILVA DA SILVA 75328901 2021/815301 21/10/2021

152 VIRGINIA VALERIA REIS DE ARAUJO NASCIMENTO 520387201 2019/47995 16/09/2021

153 WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA 508562401 2020/380102 18/11/2021

154 WANDERLEY VILHENA FERREIRA 565677001 2019/49792 25/10/2021

155 ZENAIDE RIBEIRO DE SENA 45419201 2019/370523 14/09/2021

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 752446

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 11/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
RESOLVE:
Nomear, a contar de 01 de Janeiro de 2022, de acordo com o art. 6º, inciso 
II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, ANTÔNIO MARIA DE SOUZA 
OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4 desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.   
 

PORTARIA Nº 12/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,

RESOLVE:
Nomear, a contar de 01 de Janeiro de 2022, de acordo com o art. 6º, 
inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, CAMILA RODRIGUES 
SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Coordenação, 
código GEP-DAS-011.1 desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.   

Protocolo: 752452

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 76 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/01/2022, do gozo 
das férias do servidor JORGE MARIA DIAS MARTINS,Motorista, I. F. nº 
50296/1, lotado na CECOMT- Itinga, concedidas pela PORTARIA Nº 3162 
de 10/11/2021, publicada no DOE nº 34.764 de 12/11/2021, referente ao 
exercício de 07/10/2020 a 06/10/2021, as quais fi cam autorizadas para 
serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

PORTARIA Nº 72 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/01/2022, do gozo das 
férias da servidora MARIA DAS GRAÇAS DUARTE DE MEDEIROS,Assistente 
Administrativo, I. F. nº 1520/1, lotada na CECOMT- Itinga, concedidas 
pela PORTARIA Nº 3162 de 10/11/2021, publicada no DOE nº 34.764 de 
12/11/2021, referente ao exercício de 04/01/2021 a 03/01/2022, as quais 
fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

PORTARIA Nº 74 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/01/2022, do gozo 
das férias do servidor JOAO BATISTA DA COSTA QUARESMA,Assistente 
Administrativo, I. F. nº 3251390/1, lotado na CECOMT- Itinga, concedidas 
pela PORTARIA Nº 3162 de 10/11/2021, publicada no DOE nº 34.764 de 
12/11/2021, referente ao exercício de 12/06/2020 a 11/06/2021, as quais 
fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

PORTARIA Nº 69 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, à servidora FRANCISCA MARTINS DA 
SILVA, I. F. nº 5721717/1,Serviços Prestados, lotada na CECOMT- Carajás, 
para serem usufruídas no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, referentes 
ao exercício de 01/07/2020 a 30/06/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 92 DE 14 DE JANEIRO DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor CARLOS ALBERTO JOR-
GE DE OLIVEIRA JUNIOR, I. F. nº 5902483/4, Gerente Fazendário, lotado 
na Escola Fazendária, para serem usufruídas no período de 25/01/2022 a 
23/02/2022, referentes ao exercício de 18/05/2020 a 17/05/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 70 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 3162 de 10/11/2021, publicada no DOE nº 
34.764 de 12/11/2021, o 1° período,  de gozo de férias fracionadas da 
servidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, I. F. nº 5588294/1,Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT- Marabá, do período de 
17/01/2022 a 31/01/2022, para o período  de 28/01/2022 a 11/02/2022, 
referente ao exercício de 06/12/2020 a 05/12/2021.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 71 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 3162 de 10/11/2021, publicada no DOE nº 
34.764 de 12/11/2021, o período de gozo de férias regulamentares da 
servidora NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA, I. F. nº 5097053/1,Fiscal 
de Receitas Estaduais, lotada na Coordenação Executiva Especial de 
Administração Tributária de Substituição Tributária, do período de 
10/01/2022 a 08/02/2022 para o período  de 17/01/2022 a 15/02/2022, 
referente ao exercício de 01/09/2020 a 31/08/2021.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 72 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
DESIGNAR a servidora DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA, I. F. 
nº 27375/1,Técnico A, em substituição  a servidora ALBA NAZARE PINTO 
DO CARMO, I. F. nº 5615658/1, Coordenador Fazendário, no período de 
05/10/2021 a 03/11/2021, por motivo de tratamento de saúde da sua fi lha.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 752156


